
Sociální sítě v Česku
a jejich využití pro neziskové

organizace

Jenda Perla

Ekonomická fakulta MU

21. 4. s2015



KDO JSEM?

Přes 6 let se věnuji social media marketingu.
Dělal jsem v Ogilvy, byl jsem na volné noze, 
založil online školení 
www.SocialMediaSkoleni.cz, proškolil stovky 
lidí, pracoval na kampaních pro Stranu zelených.
Nyní pracuji jako Online Marketing Specialist v 
brněnské firmě Y Soft.



Co jsou to sociální sítě a média?



Komunikační modely



Proč jste na sociálních sítích?



Sociální sítě v Česku

4 500 000 českých účtů = cca 2,5 až 3 miliony uživatelů

213 353 českých a slovenských účtů, spíše velká města

až 400 000 českých účtů, neznámý počet aktivních

přes 5,1 milionů návštěv měsíčně

103 492 indexovaných českých účtů, odhadem až 300 000



K čemu mohou být sociální sítě?

• Zvýšení povědomí

• Utužování vztahu

• Zisk (prodej / fundraising)

• Zákaznická podpora

• Aktivace

• …



Jak si nastavit strategii a cíle?



České neziskovky na FB



Zajímavé linky

• http://social-media-for-
development.org/tag/ngo/

• https://filiphunek.wordpress.com/2013/11/26
/konference-darcovsky-summit-2013/

• http://www.socialbrite.org/un/

• http://sm4good.com/2010/04/19/social-
media-case-studies-nonprofit-organizations/

• https://informationactivism.org/en



Chcete slyšet o zelené kampani 2013 nebo
diskutovat o možných strategiích a vašich
otázkách?


